
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования городского
округа Богданович»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Центр детского творчества «Креатив»

(МБУ ДО ЦДТ «Креатив»)

П Р И К А З

«01» февраля 2023 г. № - 9/5

город Богданович Свердловская область 

О пожарной безопасности в МБУ ДО ЦДТ «Креатив»

В соответствии с Федеральным законом от 21.декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности",! ред. 

от 29.12.2022г.), Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными 
постановлением Правительства №1479 от 16.09.2020г.( с изменениями, утвержденными Постановлением 
Правительства Российской Федерации № 1885 от24 октября 2022г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за пожарную безопасность в образовательном учреждении 

заместителя директора по административно-хозяйственной части Михеева Г.М.

2. Назначить педагогов дополнительного образования ответственными за эвакуацию 

обучающихся во время ЧС и на учебных тренировках:

- Помещение по адресу: ул. Ленина 7;

№ 1 актовый зал -  Берсенева Елизавета Александровна

- Помещение по адресу: ул. Ленина 2;

Кабинет № 1 - Сорокин Юрий Михайлович 

Кабинет №2 -  Дворникова Елизавета Сергеевна 

Кабинет №3 -  Заложных Мария Александровна

- Помещение по ул. Гастелло 57А 

Кабинет №2 -  Михеев Геннадий Михайлович

3. Ответственному за пожарную безопасность Михееву Г.М.
а. Проводить обучение преподавателей и работников МБУ ДО ЦДТ «Креатив» путем 
проведения противопожарного инструктажа в соответствии с Приказом МЧС России от 18 
ноября 2021 г. № 806 "Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, 
осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам 
противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ и 
категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным 
программам в области пожарной безопасности".

б. В соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности в сроки, проводить



проверку первичных средств пожаротушения, знаков безопасности, эвакуационных 
выходов с составлением необходимых актов и регистрацией в журнале проверок. 
Докладывать о необходимом ремонте или замене первичных средств пожаротушения.

в. Подготовить график проведения практических тренировок учебной эвакуации из 
образовательного учреждения на 2023. В графике указать ответственных задействованных 
на учебной тренировке.

г. При проведении в образовательном учреждении мероприятий с массовым пребыванием 
людей лично контролировать соблюдение установленных норм пожарной безопасности 
при подготовке помещения к мероприятию.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложения:

1. Инструкция о мерах пожарной безопасности в МБУДО ЦДТ «Креатив».

2. Инструкция о мерах пожарной безопасности в творческих классах и кабинетах 

МБУДО ЦДТ «Креатив».

3. Инструкция «Действия при пожаре в образовательном учреждении».

4. Инструкция «Действия при срабатывании АПС в образовательном учреждении».

5. Инструкция «О мерах пожарной безопасности в образовательном учреждении при 

проведении мероприятий с массовым пребыванием людей».

6. Программы проведения инструктажей по пожарной безопасности МБУ ДО ЦДТ

Директор МБУ ДО ЦДТ «Креати А.Васькина

«Креатив».


